
Красноярский край Ермаковский район 

 Администрация Ермаковского сельсовета 

 

 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 

 

« 23  »   октября  2012 г.                       с. Ермаковское                                           № 295-п 

 

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

№ 140-п ОТ 17 МАЯ 2012 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРИМЕРНОГО ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ  И 

КАЗЕННЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ» 

 

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 16 

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Ермаковского районного  

Совета депутатов от 15  мая 2012 N24-121-Р "Об утверждении Положения о новой системе 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений культуры 

Ермаковского сельсовета, участвующих в проведении эксперимента по введению новой 

системы оплаты труда в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского 

края от 19.11.2009 N 586-п", руководствуясь статьями 30, 32 Устава Ермаковского 

сельсовета, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Ермаковского сельсовета от 17 мая 2012 

года №140-п «Об утверждении  примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных  учреждений культуры», следующие изменения: 

В пункте 2.1: 

Цифры  «1953» заменить цифрами «2070»; 

Цифры  «2448» заменить цифрами «3019»; 

Цифры  «3839» заменить цифрами «4069»; 

Цифры  «5012» заменить цифрами «5013»; 

 

В пункте 2.2: 

Цифры  «1983» заменить цифрами «2102»; 

Цифры  «2019» заменить цифрами «2140»; 

Цифры  «2462» заменить цифрами «2610»; 

Цифры  «2706» заменить цифрами «2868»; 

Цифры  «3260» заменить цифрами «3456»; 

 

В пункте 2.3: 

Цифры  «2019» заменить цифрами «2140»; 

Цифры  «2130» заменить цифрами «2258»; 

Цифры  «2241» заменить цифрами «2375»; 

Цифры  «2462» заменить цифрами «2610»; 

Цифры  «2706» заменить цифрами «2868»; 

consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772989EFF4C6FFC875D2E03FF119821ADC62180F027AEABF4E2CBE3984XDI6C
consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772989EFF4C6FFC875D2EA30F71B821ADC62180F027AEABF4E2CBE3E8DD5BC43XDI0C
consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772997E2E2AAA0C777DBB63AF01A8C4F863D43525573E0E80963E77CC9D8BC45D611EBXAI8C
consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772997E2E2AAA0C777DBB63AF01E8044843D43525573E0E8X0I9C
consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772997E2E2AAA0C777DBB63AF01B8A45803D43525573E0E80963E77CC9D8BC45D711EDXAI8C
consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772997E2E2AAA0C777DBB63AF01A8F4D893D43525573E0E80963E77CC9D8BC45D611E8XAICC


Цифры  «3415» заменить цифрами «3620»; 

Цифры  «3858» заменить цифрами «4089»; 

Цифры  «2462» заменить цифрами «2610»; 

Цифры  «2706» заменить цифрами «2868»; 

Цифры  «2971» заменить цифрами «3149»; 

Цифры  «3571» заменить цифрами «3785»; 

Цифры  «4169» заменить цифрами «4419»; 

Цифры  «4480» заменить цифрами «4749»; 

Цифры  «5190» заменить цифрами «5501»; 

Цифры  «5589» заменить цифрами «5924»; 

 

 

В пункте 2.4: 

Цифры  «1735» заменить цифрами «1839»; 

Цифры  «1818» заменить цифрами «1927»; 

Цифры  «2019» заменить цифрами «2140»; 

Цифры  «2462» заменить цифрами «2610»; 

Цифры  «2706» заменить цифрами «2868»; 

Цифры  «3260» заменить цифрами «3456»; 

 

В пункте 2.5: 

Цифры  «5012» заменить цифрами «5313»; 

 

В пункте 2.6: 

Цифры  «5190» заменить цифрами «5501»; 

Цифры  «3260» заменить цифрами «3456»; 

 

В приложении 2  

В пункте 1 Профессиональная квалификация группа  должностей работников 

культуры: 

Цифры  «2848,0» заменить цифрами «3019»; 

Цифры  «3839,0» заменить цифрами «4069»; 

Цифры  «5012,0» заменить цифрами «5313»; 

Цифры  «1735,0» заменить цифрами «1839»; 

Цифры  «1818,0» заменить цифрами «1927»; 

Цифры  «2019,0» заменить цифрами «2140»; 

Цифры  «2462,0» заменить цифрами «2610»; 

Цифры  «2706,0» заменить цифрами «2868»; 

Цифры  «3260,0» заменить цифрами «3456»; 

Цифры  «5012,0» заменить цифрами «5313»; 

 

Изменить нумерацию пункт 5 считать пунктом 2 (Профессиональные 

квалификационные группы  должностей руководителей, специалистов и служащих, 

профессий рабочих, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ): 

 

Цифры  «5012,0» заменить цифрами «5313»; 

Цифры  «1953,0» заменить цифрами «2070»; 

 

Изменить нумерацию пункт 2 считать пунктом 3 (Профессиональная 

квалификационная группа  «Общеотраслевые должности служащих»): 

 

Цифры  «2019,0» заменить цифрами «2140»; 



Цифры  «2130,0» заменить цифрами «2258»; 

Цифры  «2241,0» заменить цифрами «2375»; 

Цифры  «2462,0» заменить цифрами «2610»; 

Цифры  «2706,0» заменить цифрами «2868»; 

Цифры  «3415,0» заменить цифрами «3620»; 

Цифры  «2462,0» заменить цифрами «2610»; 

Цифры  «2706,0» заменить цифрами «2868»; 

Цифры  «2971,0» заменить цифрами «3149»; 

Цифры  «3571,0» заменить цифрами «3785»; 

 

Пункт 3 (Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников физической культуры и спорта) исключить 

 

Изменить нумерацию пункт 4 считать пунктом 3 (Профессиональные 

квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих): 
 

Цифры  «1629,0» заменить цифрами «1839»; 

Цифры  «1707,0» заменить цифрами «1927»; 

Цифры  «1896,0» заменить цифрами «2140»; 

Цифры  «2259,0» заменить цифрами «2610»; 

Цифры  «2541,0» заменить цифрами «2868»; 

Цифры  «3061,0» заменить цифрами «3456»; 

 

Изменить нумерацию пункт 5 считать пунктом 4 (Профессиональные 

квалификационные группы  должностей  руководителей, специалистов и служащих, 

профессий рабочих, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ): 
 

Цифры  «4706,0» заменить цифрами «5313»; 

 

2. Контроль за  исполнением Постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 

октября  2012 года. 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                                                  Ю.В. Сарлин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


